
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДУБНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ (ГОРУНО) 

П Р И К А З 
 

от 23.12.2022 № 450 /1.1-05 

 

Об итогах VIII муниципального конкурса 

чтецов среди учащихся 1-4 классов  

«Свет Рождественской звезды»  

 

На основании приказа ГОРУНО от 23.11.2022 № 411/1.1-05 «О проведении VIII 

муниципального конкурса чтецов среди учащихся 1-4 классов «Свет Рождественской звезды» 

(далее – Конкурс), в соответствии с планом муниципальных мероприятий, проводимых в рамках 

XX Московских  областных Рождественских образовательных чтений, посвященных теме: 

«Глобальные вызовы современности и духовный выбор человека» и в целях формирования 

духовной культуры детей средствами художественной литературы и художественного слова, 

активизации познавательного интереса к творчеству писателей и поэтов-юбиляров, выявления и 

поддержки одаренных детей 14 декабря 2022 г. состоялся  конкурс чтецов для учащихся 1-4 

классов «Свет Рождественской звезды». В Конкурсе приняли участие 101 учащийся 

общеобразовательных учреждений города №1-3,5-11, Новая школа «Юна», Полис-Лицей, 

«Одигитрия». Максимальное количество баллов, которое могли набрать учащиеся -20 б. На 

основании протокола и решения жюри Конкурса, - 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать победителями муниципального Конкурса следующих учащихся Приложение 1 к 

протоколу заседания жюри по итогам муниципального конкурса чтецов среди учащихся 1-4 

классов «Свет Рождественской звезды». 

2. Признать призерами муниципального Конкурса следующих учащихся Приложение 2 к 

протоколу заседания жюри по итогам муниципального конкурса чтецов среди учащихся 1-4 

классов «Свет Рождественской звезды». 

3. Наградить победителей и призеров Конкурса Дипломами. 

4. Рекомендовать руководителям ОУ:  

4.1. отметить работу учителей подготовивших победителей и призеров Конкурса; 

4.2. отметить работу членов жюри муниципального Конкурса в соответствии с проколом. 

5. Ответственным за исполнением приказа назначить Зайцеву О.С., заместителя директора ЦРО по 

УМР. 

6. Контроль над исполнением приказа возложить на Зеленкову И.Е., директора ЦРО 

 

Начальник Управления Народного образования                                                   С.А. Жаленкова                
 

 

Разослано: дело, Зайцевой О.С., ОУ№1-3, 5-11, «Одигитрия», «Юна», П-Л. 
Приложение: протокол заседания жюри по итогам муниципального конкурса чтецов среди учащихся 1-4 классов 

«Свет Рождественской звезды» -11л, 1экз.  

 

Зайцева О.С.  

8 (496) 216-67-68   



Приложение  

к приказу ГОРУНО  

от 23.12.2022 № 450 /1.1-05 

 

Протокол  

заседания жюри по итогам муниципального конкурса чтецов среди учащихся 1-4 классов  

«Свет Рождественской звезды» 

Председатель жюри: 

     Жаленкова С.А. начальник управления народного образования;  

Члены жюри:  

 Барашкова Л.П. – учитель начальных классов ОУ№1; 

 Кушнерева И.И. – учитель начальных классов ОУ№2; 

 Гудошникова Э.В. –учитель начальных классов ОУ№3; 

 Гребнева Г.Н.  – учитель начальных классов ОУ№7, руководитель ГМО; 

 Чуринова М.Б. – учитель начальных классов ОУ№7, руководитель ГМО; 

 Долгорукова Е.А. – учитель начальных классов ОУ№8; 

 Духова Н.Н.  – учитель начальных классов ОУ№8, руководитель ГМО;   

 Руденко А.А. –учитель начальных классов ОУ№9; 

 Борисенко О.Н. – учитель начальных классов ОУ№10; 

 Башкатова С.В.  – учитель начальных классов ОУ№11, руководитель ГМО;  

 Фролова М.Н. – учитель начальных классов «Юна»; 

 Сизова И.А. – методист учебно-методического отдела ЦРО; 

 Енукова Е.А. – методист учебно-методического отдела ЦРО; 

 Иванова Н.Л. – заместитель директора школы «Юна», учитель литературы и МХК;  

 Комиссарова Е.В. – заместитель директора по ВР школы «Юна»; 

 Петров Д.А. – организатор массовых мероприятий ДК «Октябрь», артист театра-студии 

«Запасной выход»; 

 Арзамасцева Я.А. – художественный руководитель молодежного театра «Парадигма» ДК 

«Октябрь»;   

 Машкова Е.Н. – художник по историческим костюмам ДК «Октябрь», артистка театра 

«Парадигма»;  

 Ефремова Г. В. – художественный руководитель Детского музыкального театра «Чародей» 

Детской школы искусств «Рапсодия»; 

 Чистякова Э.В. – педагог по вокалу, музыкальный руководитель   Детского музыкального театра 

«Чародей» Детской школы искусств «Рапсодия»; 

 Карнаушенко Л.В. – актриса Театра - лаборатории «Квадрат»; 

 Ляднович О.Н. – ведущий специалист ДК «Октябрь», артистка театра «Парадигма»; 

 Волкова А.В. – сценарист, педагог, продюсер; 

 Лапшина М.А. – выпускница Детского музыкального театра «Чародей» Детской школы искусств 

«Рапсодия»; 

 Васильева У.В. – актриса театра-лаборатории «Квадрат»/ 

Представители благочиния Дубненско-Талдомского округа: А. Терёхин, клирик храма 

Похвалы Пресвятой Богородицы; В. Гавриш, клирик Храма Михаила Архангела, г. Талдом; Р. 

Волощенко, настоятель Сергиевской церкви, пос. Зятьково; К. Панферов, иерей Храма Рождества 

Иоанна Предтечи; Л. Салтыков, настоятель Казанской церкви, с. Иванцево; А. Горбунов 

протоиерей, настоятель храма Всех Святых в Земле Российской Просиявших города Дубны; 

Попов А.В. ответственный епархиальной комиссии религиозного образования и катехизации. 

 

ПОВЕСТКА: Определение победителей городского конкурса чтецов «Свет Рождественской 

звезды».  
 

 



Приложение 1 

к протоколу заседания жюри по итогам  

муниципального конкурса чтецов  

среди учащихся 1-4 классов  

«Свет Рождественской звезды» 

Список победителей конкурса «Свет Рождественской звезды» 

4  ФИО Класс Кол-во 

баллов 

Учитель  Название образовательного 

учреждения 

Номинация «Лучшее поэтическое произведение на Рождественскую тему» 

1.  Воронцов 

Владислав 

1г 20 Банкирова  

Инна Юрьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гуманитарно – эстетическая  

гимназия №11 г. Дубны Московской 

области» 

2.  Купреев Андрей 1г 19 Банкирова  

Инна Юрьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гуманитарно – эстетическая  

гимназия №11 г. Дубны Московской 

области» 

3.  Васильева 

Мария 

1а 19 Маркелова 

Надежда 

Викторовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №2 г. Дубны Московской 

области» 

4.  Крисько Алёна 1а 18 Новик  

Светлана 

Анатольевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №2 г. Дубны Московской 

области» 

5.  Шмигельская 

Дарья 

1 18 Михалченкова 

Татьяна 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

гимназия №8 им. академика Н.Н. 

Боголюбова г. Дубны Московской 

области 

2 класс 

6.  Ханбеева 

Варвара 

2а 20 Афанасьева 

Тамара Ивановна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №2 г. Дубны Московской 

области» 

7.  Напреенко 

Ульяна 

2а 20 Бовкунова  

Наталья 

Валерьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Дубны Московской области, 

лицей №6 имени академика Г.Н. 

Флерова 

8.  Бадретдинова 

Риана 

2в 20 Гудошникова  

Элла Васильевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №3 г. Дубны Московской 

области» 

9.  Бессмертных 

Софья 

2б 20 Савельева 

Елизавета 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Дубны Московской области, 



лицей №6 имени академика Г.Н. 

Флерова 

10.  Шкурин Никита 2в 20 Гудошникова  

Элла Васильевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №3 г. Дубны Московской 

области» 

11.  Босина 

Мирослава 

2а 19 Смелянская 

Лариса 

Владимировна 

Частное Учреждение 

Общеобразовательная Организация 

"Новая школа «Юна» 

 

12.  Ковалкина 

Александра 

2а 19 Хромова  

Надежда 

Яковлевна 

Частное общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа 

«Полис-лицей» 

 

13.  Бисс Арина 

Бисс Егор 

2а 19 Беспалова  

Елена Борисовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №3 г. Дубны Московской 

области» 

14.  Кузнецова 

Ксения 

Юнг Женевьева 

2а 19 Кривова  

Татьяна 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №5 г. Дубны Московской 

области» 

15.  Морозова 

Есения 

2 19 Руденко 

Анастасия 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №9 с углубленным изучением 

иностранных языков г. Дубны 

Московской области» 

16.  Плужник 

Станислав 

2б 19 Землезина  

Юлия Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №10 г. Дубны Московской 

области» 

17.  Кузнецова 

Алёна 

2б 19 Акишина  

Юлия 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гуманитарно – эстетическая  

гимназия №11 г. Дубны Московской 

области» 

18.  Соколова Арина 2б 19 Юдаева  

Елена Витальевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №5 г. Дубны Московской 

области» 

19.  Мураш Ксения-

Мария 

2 19 Демянчун  

Мария 

Александровна 

Частное общеобразовательное 

учреждение «Православная 

гимназия «Одигитрия» при 

Смоленском храме» 

 

20.  Иванов Захар 2 18 Захарова  

Лариса 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 



Алексеевна «Средняя общеобразовательная 

школа №1 с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Дубны 

Московской области» 

21.  Крайнова 

Василиса 

2а 18 Беспалова  

Елена Борисовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №3 г. Дубны Московской 

области» 

22.  Жураховский 

Егор 

2б 18 Мифтахутдинова 

Татьяна 

Анатольевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №3 г. Дубны Московской 

области» 

23.  Пономарёва 

Ульяна 

2а 18 Кривова 

 Татьяна 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №5 г. Дубны Московской 

области» 

24.  Ангелова  

Анна-Мария 

2а 18 Хромова  

Надежда 

Яковлевна 

Частное общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа 

«Полис-лицей» 

 

25.  Зверева Илария 2а 18 Смелянская 

Лариса 

Владимировна 

Частное Учреждение 

Общеобразовательная Организация 

"Новая школа «Юна» 

 

26.  Некрасова 

Елена  

2а 18 Сорокина  

Татьяна 

Васильевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №1 с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Дубны 

Московской области» 

3 класс 

27.  Зубович 

Евгения 

3б 20 Михайлов  

Наталья 

Витальевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гуманитарно – эстетическая  

гимназия №11 г. Дубны Московской 

области» 

28.  Такун  

Тимофей  

3а 20 Фирсова  

Татьяна 

Альбертовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гуманитарно – эстетическая  

гимназия №11 г. Дубны Московской 

области» 

29.  Никитин 

Никита 

3б 20 Михайлова 

Наталья 

Витальевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гуманитарно – эстетическая  

гимназия №11 г. Дубны Московской 

области» 

30.  Зубков Федор 3в 19 Пащенко  

Елена Юрьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №7 с углубленным изучением 



отдельных предметов г. Дубны 

Московской области» 

31.  Волкова 

Елизавета 

3б 19 Крюкова 

Анастасия 

Дмитриевна  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №1 с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Дубны 

Московской области» 

32.  Стогова 

Екатерина 

3а 19 Петушкова 

Александра 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №5 г. Дубны Московской 

области» 

33.  Мастуров 

Елисей  

3г 19 Шарапова  

Наталья Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №3 г. Дубны Московской 

области» 

34.  Зайцева 

Василиса 

3г 19 Негина  

Ирина 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №7 с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Дубны 

Московской области» 

35.  Нагаева Дарина 3а 19 Петушкова 

Александра 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №5 г. Дубны Московской 

области» 

36.  Киселев 

Георгий  

3б 19 Чуринова  

Марина Борисовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №7 с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Дубны 

Московской области» 

37.  Варламова 

Дарина 

3б 19 Акопян  

Мери Радиковна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №9 с углубленным изучением 

иностранных языков г. Дубны 

Московской области» 

38.  Иванов Семён 3б 19 Кокорева  

Ирина Евгеньевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №10 г. Дубны Московской 

области» 

39.  Шалгин Иван 3г 19 Негина  

Ирина 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №7 с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Дубны 

Московской области» 



40.  Тиньков Андрей 3а 18 Кушнерева  

Ирина Ивановна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №2 г. Дубны Московской 

области» 

41.  Сидоренко 

Мария  

3а 18 Репко  

Татьяна Олеговна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №3 г. Дубны Московской 

области» 

42.  Долгова Алена 3б 18 Жабина  

Екатерина 

Владимировна 

Частное общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа 

«Полис-лицей» 

 

43.  Киселёва Алиса 3г 18 Шарапова  

Наталья Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №3 г. Дубны Московской 

области» 

44.  Корнеев Иван 3б 18 Черкунова  

Ирина Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №2 г. Дубны Московской 

области» 

4 класс 

45.  Удонго Ирина 4 20 Юренкова  

Елена Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

гимназия №8 им. академика Н.Н. 

Боголюбова г. Дубны Московской 

области 

46.  Хомишина 

Ангелина  

4а 20 Филиппова  

Елена 

Анатольевна 

Частное Учреждение 

Общеобразовательная Организация 

"Новая школа «Юна» 

 

47.  Дудина Даниэла  4а 20 Филиппова  

Елена 

Анатольевна 

Частное Учреждение 

Общеобразовательная Организация 

"Новая школа «Юна» 

 

48.  Митяхина 

Алена 

4б 20 Барляева 

Анастасия 

Андреевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №1 с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Дубны 

Московской области» 

49.  Владимиров 

Максим 

4б 20 Владимирова 

Мария  

Юрьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Дубны Московской области, 

лицей №6 имени академика Г.Н. 

Флерова 

50.  Теляковский 

Даниэль 

4а 20 Позднякова 

Светлана 

Леонидовна 

Частное общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа 

«Полис-лицей» 



 

51.  Терехов Михаил 4а 20 Костишина  

Елена 

Константиновна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №5 г. Дубны Московской 

области» 

52.  Викторов 

Александр 

4 20 Лазебная  

Анна 

Вячеславовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

гимназия №8 им. академика Н.Н. 

Боголюбова г. Дубны Московской 

области 

53.  Куликова Анна  4б 20 Лазарева  

Ольга 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гуманитарно – эстетическая  

гимназия №11 г. Дубны Московской 

области» 

54.  Бойкова 

Александра  

4б 20 Кислова  

Елена Борисовна 

Частное общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа 

«Полис-лицей» 

 

55.  Крушанова 

Вера  

4б 20 Барляева 

Анастасия 

Андреевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №1 с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Дубны 

Московской области» 

56.  Любимникова 

Амалия 

4г 20 Козловская 

Валентина 

Ивановна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гуманитарно – эстетическая  

гимназия №11 г. Дубны Московской 

области» 

57.  Сорокина 

Полина 

4б 20 Кислова  

Елена Борисовна 

Частное общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа 

«Полис-лицей» 

 

58.  Знарикова 

Таисия  

4а 19 Новикова  

Марина 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №1 с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Дубны 

Московской области» 

59.  Лебедева 

Стефания 

4а 19 Абросимова  

Ольга Геннадьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №2 г. Дубны Московской 

области» 



60.  Мигунова 

Мария 

4а 19 Гавриловская  

Людмила 

Геннадиевна 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №9 с углубленным изучением 

иностранных языков г. Дубны 

Московской области» 

61.  Лямина Ольга 4б 19 Фадеева  

Ирина Викторовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №10 г. Дубны Московской 

области» 

62.  Калманбетов 

Данияр 

4в 19 Матчина  

Ольга Павловна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №7 с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Дубны 

Московской области» 

63.  Медведева 

Анастасия 

4г 19 Козловская 

Валентина 

Ивановна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гуманитарно – эстетическая  

гимназия №11 г. Дубны Московской 

области» 

64.  Устинова Алёна 4б 19 Барляева 

Анастасия 

Андреевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №1 с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Дубны 

Московской области» 

65.  Машура Лев 4а 19 Абросимова  

Ольга Геннадьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №2 г. Дубны Московской 

области» 

66.  Савушкина 

София 

4б 19 Аполосова  

Галина Павловна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №9 с углубленным изучением 

иностранных языков г. Дубны 

Московской области» 

67.  Дружинин Илья 4а 19 Шилкина  

Наталья 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гуманитарно – эстетическая  

гимназия №11 г. Дубны Московской 

области» 

68.  Макарова 

Варвара 

4б 19 Аполосова  

Галина Павловна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №9 с углубленным изучением 

иностранных языков г. Дубны 

Московской области» 



69.  Дмитроченко 

Таисия 

4б 18 Костишина  

Елена 

Константиновна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №5 г. Дубны Московской 

области» 

70.  Ан Маргарита  4а 18 Якубовская  

Алина Евгеньевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Дубны Московской области, 

лицей №6 имени академика Г.Н. 

Флерова 

71.  Бобкова 

Ангелина 

4в 18 Матчина  

Ольга Павловна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №7 с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Дубны 

Московской области» 

Номинация «Лучшее прозаическое произведение на православную тему» 

72.  Баранова 

Екатерина 

3 20 Медведева 

Наталия 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

гимназия №8 им. академика Н.Н. 

Боголюбова г. Дубны Московской 

области 

73.  Тукачёва 

Полина 

2б 20 Фролова  

Марина 

Николаевна 

Частное Учреждение 

Общеобразовательная Организация 

"Новая школа «Юна» 

 

74.  Кучкаскова 

Тамара 

4а 20 Филиппова  

Елена 

Анатольевна 

Частное Учреждение 

Общеобразовательная Организация 

"Новая школа «Юна» 

 

75.  Новикова Ева 

Тарасова Вика 

2а 20 Цветкова  

Марина 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №9 с углубленным изучением 

иностранных языков г. Дубны 

Московской области» 

76.  Усов  

Максим 

2 19 Духова  

Нина Николаевна  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

гимназия №8 им. академика Н.Н. 

Боголюбова г. Дубны Московской 

области 

Номинация «Лучшее прозаическое произведение. Поэты-юбиляры» 

77.  Лапенко 

Ангелина, 

Анисимова 

Ксения 

1б 19 Гурьянова  

Ольга 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Дубны Московской области, 

лицей №6 имени академика Г.Н. 

Флерова 

78.  Дадаева 

Василиса  

2б 18 Юдаева  

Елена Витальевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №5 г. Дубны Московской 



области» 

79.  Троицкая 

Елизавета 

4а 18 Демченко  

Юлия 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №5 г. Дубны Московской 

области» 

80.  Дудников 

Максим 

1а 18 Чирова  

Елена  

Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №1 с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Дубны 

Московской области» 

Номинация «Лучшее поэтическое произведение. Поэты-юбиляры» 

81.  Чапарин 

Владислав 

1а 20 Чирова  

Елена  

Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №1 с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Дубны 

Московской области» 

82.  Чернов Иван 1б 20 Гурьянова  

Ольга 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Дубны Московской области, 

лицей №6 имени академика Г.Н. 

Флерова 

83.  Михайлова 

Алиса 

2а 20 Тараканова 

Надежда Ивановна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №7 с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Дубны 

Московской области» 

84.  Лебедин 

Георгий 

1б 19 Гурьянова  

Ольга 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Дубны Московской области, 

лицей №6 имени академика Г.Н. 

Флерова 

85.  Никифоренко 

Степан 

1а 19 Гребнева  

Галина 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №7 с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Дубны 

Московской области» 

86.  Зайцев Артем 1в 19 Шалгина  

Евгения 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №7 с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Дубны 

Московской области» 

87.  Силантьев 

Матвей 

2в 19 Ривман  

Евгения 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 



 

 

 
Приложение 2 

протоколу заседания жюри по итогам  

муниципального конкурса чтецов  

среди учащихся 1-4 классов  

«Свет Рождественской звезды» 

 

Список призеров конкурса чтецов «Свет Рождественской звезды» 

школа №2 г. Дубны Московской 

области» 

88.  Волгина 

Александра 

4б 19 Владимирова 

Мария  

Юрьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Дубны Московской области, 

лицей №6 имени академика Г.Н. 

Флерова 

89.  Шатилов 

Тимофей 

4а 19 Родионова  

Галина 

Вячеславовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №10 г. Дубны Московской 

области» 

90.  Бадави Махмуд 3а 18 Перевощикова 

Марина 

Георгиевна 

Частное Учреждение 

Общеобразовательная Организация 

"Новая школа «Юна» 

 

№ п/п ФИО Класс Кол-во 

баллов 

Учитель Название учреждения 

Номинация «Лучшее поэтическое произведение на Рождественскую тему» 

1.  Колчанова 

Изабелла 

1а 17 Экк  

Светлана 

Евгеньевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№5 г. Дубны Московской области» 

2.  Муковозов 

Михаил 

1л 17 Билык  

Светлана 

Викторовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Дубны Московской области, 

лицей №6 имени академика Г.Н. 

Флерова 

3.  Искусных 

Филипп 

1б 17 Гурьянова  

Ольга 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Дубны Московской области, 

лицей №6 имени академика Г.Н. 

Флерова 

4.  Савенко  

Маргарита  

1а 17 Медведева 

Татьяна 

Михайловна  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№10 г. Дубны Московской области» 

 

5.  Петрина Алёна 2а 17 Виноградова 

Марина 

Владимировна  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 



 

№10 г. Дубны Московской области» 

 

6.  Тимирбулатов 

Далер 

3а 17 Ни Валентина 

Георгиевна 

Частное общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа «Полис-

лицей» 

 

7.  Фадеева 

Анастасия 

3а 17 Барашкова 

Людмила 

Павловна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№1 с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Дубны 

Московской области» 

 

8.  Чурюкин 

Сергей 

4а 17 Макарова 

Людмила 

Васильевна  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №3 г. Дубны Московской 

области» 

Номинация «Лучшее прозаическое произведение на православную тему» 

9.  Завалишина 

Екатерина 

3а 17 Рябкова 

Людмила 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№7 с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Дубны 

Московской области» 

Номинация «Лучшее поэтическое произведение. Поэты-юбиляры» 

10.  Рахмонова 

Сабохат 

3б 17 Акопян 

Мери Радиковна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№9 с углубленным изучением 

иностранных языков г. Дубны 

Московской области» 

11.  Бочаров 

Тимофей 

3а 17 Борисенко 

Оксана 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№10 г. Дубны Московской области» 


